
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005-20-230345/1 

 
Принято на   14  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  25  »   сентября   2025 года 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года  

№ 005-20-230345/1 «О департаменте здравоохранения и социальной помощи 
населению комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска» с последним изменением, внесенным решением Думы города Иркутска  
от 28 июня 2024 года № 007-20-660409/4 (далее – решение), следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Положением о муниципальных 
правовых актах города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 21 октября 2004 года № 004-20-040012/4, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:»; 
2) в пункте 1 слово «(орган)» заменить словом «органа»; 
3) в Положении о департаменте здравоохранения и социальной помощи 

населению комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска, являющемся Приложением № 1 к решению: 

в пункте 1: 



 2 

в абзаце первом слово «(органом)» заменить словом «органа»; 
в абзаце втором после слова «подразделении» дополнить словом «органа»; 
в пункте 8 после слов «Положением о муниципальной службе в городе Иркутске, 

утвержденным решением Думы города Иркутска» дополнить словами 
«от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 (далее – Положение о муниципальной 
службе в городе Иркутске)»; 

в пункте 9 слова «другими структурными подразделениями администрации 
города Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями 
органов) администрации города Иркутска»; 

в пункте 11: 
в подпункте 3 слова «в соответствии со статьей 19 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»» заменить словами «в соответствии со статьей 34 Федерального закона 
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти» (далее – Федеральный закон  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти»)»; 

в подпункте 4 слова «в соответствии со статьей 19 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»» заменить словами «в соответствии со статьей 34 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти»»; 

в подпункте 41 слова «в соответствии со статьей 19 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»» заменить словами «в соответствии со статьей 34 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти»»; 

в пункте 12: 
в подпункте 2 слова «структурных подразделений администрации города 

Иркутска» заменить словами «органов (структурных подразделений органов) 
администрации города Иркутска»; 

в подпункте 3 слова «структурных подразделений администрации города 
Иркутска» заменить словами «органов (структурных подразделений органов) 
администрации города Иркутска»; 

в подпункте 4 слова «структурными подразделениями администрации города 
Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями органов) 
администрации города Иркутска»; 

в пункте 14 слова «структурными подразделениями администрации города 
Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями органов) 
администрации города Иркутска»; 

в абзаце четвертом пункта 15 слова «, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 22.11.2007 № 004-20-430688/7» исключить; 

пункт 17 признать утратившим силу. 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 



 3 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 27 мая 2011 года № 005-20-230345/1 «О департаменте здравоохранения и 
социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 
 
 
 
Председатель Думы города Иркутска 

 
___________________ Е.Ю. Стекачев 
 
«  26   »      сентября        2025г. 
№ 008 - 20 - 140159/5 
 

      
 
            
Мэр города Иркутска 
 
____________________ Р.Н. Болотов 

 

 
 
 
 
 
 


